
COMUNE DI MANDELLO DEL LARIO (LC)
 
Codice ente 10594 - Deliberazione n:20
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza di prima convocazione seduta pubblica

 
OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020. 
L’anno duemilaventuno, addi ventinove del mese di Aprile, alle ore 20:45, presso la Sala
Consiliare, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge
vennero oggi convocati a seduta i componenti il CONSIGLIO COMUNALE
All'appello risultano:
  
FASOLI RICCARDO Sindaco Presente

NESSI SILVIA Consigliere Presente

CURIONI FRANCO Consigliere Presente

TAGLIAFERRI ANDREA Consigliere Presente

GATTI SERGIO Consigliere Presente

GADDI GERMANA Consigliere Presente

SIBELLA PATRIZIO Consigliere Presente

PACHERA DORIANA Consigliere Presente

VENINI FRANCESCA Consigliere Presente

AMADORI IGOR Consigliere Presente

ZUCCHI GUIDO Consigliere Presente

ALIPRANDI LUISELLA Consigliere Presente

BALATTI SERGIO Consigliere Presente

CONCA VALENTINA Consigliere Presente

VALASSI GLORIA Consigliere Presente

VALSECCHI GIUSEPPE Consigliere Presente

GILARDONI ANDREA Consigliere Presente

Numero totale PRESENTI: 17 - ASSENTI: 0
 
Partecipa il Segretario comunale Dottor GIULIA VETRANO il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. RICCARDO FASOLI assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto segnato all’ordine del giorno.

Atto n. 20 del 2021

1/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 
Struttura IV – Ragioneria e Contabilità
 
 
OGGETTO: Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2020.
 
 
Per l’esame e le determinazioni da parte del Consiglio Comunale si trasmette la seguente
proposta di deliberazione:
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
 
 
VISTO

-     i commi 5, 6, 7 e 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-     gli artt. 227 e seguenti del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
-     la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 07/04/2020 avente ad oggetto:
“Approvazione schema rendiconto di gestione esercizio finanziario 2019”;
-     la nota n. 6015 del 08/04/20210 con la quale, a norma dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs
. n. 267/2000, è stato comunicato il deposito della documentazione relativa al rendiconto
della gestione 2019 presso l’ufficio ragioneria con decorrenza dal 09/04/2021 e quindi
almeno 20 giorni prima dell’inizio della sessione consiliare;

 
PREMESSO

�       che il Bilancio di Previsione 2020/2023 è stato approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 49 del 19.12.2019, esecutiva;
�       che nel corso dell’anno 2020 sono state apportate al Bilancio le seguenti variazioni:
-     variazione n. 1 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/02/2020;
-     variazione n. 2 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 01/04/2020
ratificata dal Consiglio Comunale in data 26/05/2020 con la deliberazione n. 14;
-     variazione n. 3 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/05/2020;
-     variazione n. 4 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 27/05/2020
ratificata dal Consiglio Comunale in data 30/07/2020 con la deliberazione n. 23;
-     variazione n. 5 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 17/06/2020
ratificata dal Consiglio Comunale in data 30/07/2020 con la deliberazione n. 23;
-     variazione n. 6 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/07/2020;
-     variazione n. 7 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 09/09/2020
ratificata dal Consiglio Comunale in data 05/11/2020 con la deliberazione n. 47;
-     variazione n. 8 con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 05/11/2020;
-     variazione n. 9 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 132 del 27/11/2020
ratificata dal Consiglio Comunale in data 28/12/2020 con la deliberazione n. 54;
-     variazione n. 1 di cassa con la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del
03/01/2020;
-     variazione n. 2 di cassa con la deliberazione della Giunta Comunane n. 19 del
05/02/2020;
-     variazione n. 3 di cassa con la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del
04/03/2020;
-     variazione RS1 del Responsabile della Struttura IV con la determinazione n. 120 del
03/02/2020;
-     variazione RS2 del Responsabile della Struttura IV con la determinazione n. 323 del
05/06/2020;

Atto n. 20 del 2021

2/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



-     variazione RS3 del Responsabile della Struttura IV con la determinazione n. 457 del
17/08/2020;

�       che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30/07/2020 si è proceduto alla
salvaguardia degli equilibri di bilancio per l’esercizio 2020 come disposto dall’art. 193 del D.Lgs. n.
267/2000;
�       che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato regolarmente come
risulta dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.05.2020, esecutiva;

 
VISTO l’art. 227 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il quale prevede che la dimostrazione dei risultati di
gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il
conto del patrimonio;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 151, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, il termine per l’approvazione
del rendiconto è fissato al 30 aprile dell’anno successivo;
 
VISTA la seguente documentazione prevista dall’art. 11, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e
dall’art. 227, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e depositata presso l’Ufficio Ragioneria della
Struttura IV – Ragioneria e contabilità:
-      il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
-      il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo
pluriennale vincolato;
-      il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
-      conto del bilancio
-      conto economico
-      conto del patrimonio
-      il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
-      il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;
-      la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi;
-      la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi;
-      il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;
-      il prospetto delle spese sostenute per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di
organismi comunitari e internazionali;
-      il prospetto delle spese sostenute per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni
-      il prospetto dei dati Siope;
-      l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di
competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
-      l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, fino al compimento dei
termini di prescrizione;
-      la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo, contenente il prospetto sui pagamenti e
l'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti;
-      l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio
consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il
bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il
comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al
principio applicato del bilancio consolidato allegato al , decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il
bilancio si riferisce. Tali documenti contabili sono allegati al rendiconto della gestione
qualora non integralmente pubblicati nei siti internet indicati nell'elenco;
-      la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (D.M. 28
dicembre 2018);
-      il piano degli indicatori e risultati di bilancio;
-      il conto del tesoriere (art. 226 TUEL);

Atto n. 20 del 2021

3/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



-      il conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233 TUEL);
-      l’inventario generale (art. 230/TUEL, c. 7);
-      la nota informativa che evidenzi gli impegni sostenuti derivanti dai contratti relativi a
strumenti derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata
(art. 62, comma 8 della Legge 133/08);
-      il prospetto spese di rappresentanza anno 2020 (art.16, D.L. 138/2011, c. 26, e D.M.
23/1/2012);
-      l’attestazione, rilasciata dai responsabili dei servizi, dell’insussistenza alla chiusura
dell’esercizio di debiti fuori bilancio;
-      la delibera relativa alla salvaguardia degli equilibri (articolo 193, comma 2, del D.Lgs.
267/2000);
-      l’elenco delle entrate e spese non ricorrenti;
-      la delibera dell’organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;

 
PRESO ATTO che con nota prot. 2685/IV/6 del 05/02/2020 è stato richiesto ad
amministratori e responsabili di struttura di segnalare entro il 28.02.2020 l’eventuale
esistenza di debiti fuori bilancio e che entro tale data non sono pervenute comunicazioni in
merito;
 
RILEVATO

�       che la quota relativa a residui attivi e passivi reimputati all’esercizio 2020 e finanziata
con il fondo pluriennale vincolato ammonta complessivamente a € 2.674.758,35.= di cui €
23.043,48.= di parte corrente ed € 2.651.714,87.= di parte capitale;
�       che il Rendiconto della Gestione per l’anno 2019 evidenzia un avanzo di
amministrazione pari ad € 1.913.844,75.=, composto per € 797.658,16.= da fondi
accantonati, € 306.368,24.= da fondi vincolati, da € 277.841,61.= per quote destinate agli
investimenti ed € 531.976,74.= per fondi non vincolati;

 
PRESO ATTO che il Comune di Mandello del Lario ha rispettato gli equilibri di bilancio come previsti
dall’art. 1, commi da 819 a 826 della Legge n. 145 del 30/12/2018;
 
CONSIDERATO che il rendiconto della gestione 2019 in data 20/04/2020 è stato esaminato dalla
Commissione Consiliare II, la quale ha espresso il relativo parere;
 
VISTI

-     il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n. 194/1996;
-     il D.Lgs. n. 118 del 26/6/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     lo Statuto Comunale;
-     il Regolamento Comunale di Contabilità;
-     i principi contabili per gli enti locali approvati dall’Osservatorio per la finanza e la contabilità degli
enti locali;

 
PRESO ATTO dei pareri preventivi espressi ai sensi degli art. 49 e 147bis  del D.Lgs. 267/2000, ed allegato
alla proposta, in ordine:

�         alla regolarità amministrativa
�         alla regolarità contabile

 
PRESO ATTO che il Revisore unico dei conti ha terminato le relative operazioni di revisione in data
12/04/2021 redigendo apposita relazione ed esprimendo il relativo parere;
 
A VOTI
 

DELIBERA
 

Atto n. 20 del 2021

4/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
1.     Di approvare il Rendiconto della Gestione per l’Esercizio Finanziario 2020 sulla base dei prospetti
richiamati in premessa e allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e
sostanziale e che espressamente si approvano.
2.    Di approvare la relazione di cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. n. 267/00, contenente
l’illustrazione dei dati consuntivi, il prospetto dei parametri gestionali e di predissesto e gli
altri allegati citati in premessa.
3.     Di approvare il Conto Economico 2020 e il Conto del Patrimonio 2020, redatto secondo
gli schemi previsti dal D.Lgs. n. 118/2011.
4.     Di dare atto che il Comune di Mandello del Lario ha rispettato gli equilibri di bilancio
come previsti dall’art. 1, commi da 819 a 826 della Legge n. 145 del 30/12/2018.
5.     Di dare atto che tutta la documentazione richiamata nella presente delibera è
depositata presso l’Ufficio Ragioneria della Struttura IV – Ragioneria e contabilità e
pubblicata sul sito internet istituzionale www.mandellolario.it.
6.     Di dare atto che con il rendiconto 2020 sono stati predisposti i rendiconti degli Agenti
Contabili per l’esercizio 2020.

Con successiva votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge:
 

DELIBERA
 
Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.Lgs. n. 267/2000.
 
 

Atto n. 20 del 2021

5/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 
Deliberazione n. 20 del 29.04.2021 avente ad oggetto: “Rendiconto della gestione
esercizio finanziario 2020”.
 
Il Presidente della Commissione Consiliare II da lettura del verbale della Commissione
riunitasi in data 20.04.2021 nel corso della quale la maggioranza si è espressa con parere
favorevole e la minoranza si è riservata di esprimere il proprio parere in sede di Consiglio
Comunale.
 
Il Sindaco Presidente dopo una breve relazione apre la discussione, i cui interventi e
dichiarazioni, ai sensi dell'art. 50 – 5° comma del Regolamento di Funzionamento del
Consiglio Comunale, sono riportati su supporti digitali, che sono messi a disposizione dei
Consiglieri richiedenti.
 
Intervengono i seguenti consiglieri:
 
GILARDONI: pone una serie di richieste di delucidazioni in merito ad alcuni punti trattati nel
rendiconto.

-        Inizia chiedendo se sia possibile avere aggiornamenti inerenti la vendita delle aree
“Iperal” inserita nel Bilancio Consuntivo di quest'anno.

-        Per l’ex area Sapio se, dato le ultime dichiarazioni sui giornali nelle quali si
comunicava che l’area verde antistante la Canottieri Moto Guzzi sarà utilizzata per la
pratica di sport come windsurf e kitesurf, si fossero previste delle modifiche dell’utilizzo
dell’area Sapio in quanto nel programma elettorale era quella la zona individuata per la
realizzazione di un centro sportivo.

-        Prosegue chiedendo come intende procedere l'Amministrazione per la riscossione dei
crediti di dubbia esigibilità composti per la maggior parte da tasse.

-        Segnala una discrepanza tra il bilancio di previsione e il bilancio consuntivo in merito
agli incarichi esterni affidati dall'ufficio tecnico e ne chiede spiegazioni.

-        Prosegue chiedendo all'Assessore Zucchi se, come era stato preventivato, è stata
individuata una sede più idonea per il Last Minute Market e un resoconto sull'andamento
del Mercato Solidale visto l'innalzarsi dell'indice di povertà del paese.

-        In merito all'utilizzo e la realizzazione dell'applicazione comunale vorrebbe sapere
come l'Amministrazione intende implementarne l'utilizzo e se si potessero sviluppare
meglio le parti riguardanti i calendari e sondaggi che risultano un po' carenti.

-        Conclude con gli ultimi due punti, il primo riguardante il monitoraggio spiagge
chiedendo se, oltre le spiagge, è previsto un piano di controllo delle acque circostanti
intese come lo scarico fognario direttamente a lago e il secondo inerente al calo della
raccolta differenziata dei rifiuti in quanto vorrebbe sapere se e come l'Amministrazione
pensa di agire in merito.

 
VALSECCHI: in merito alla pagina 44 degli indicatori del risultato di bilancio dove si parla
dell'impegno di spesa per l'illuminazione pubblica chiede come mai risulta un minore
consumo di kWh, ma i costi risultano invariati.
 
TAGLIAFERRI: risponde al consigliere Valsecchi dicendo che dato che c'è stato un cambio di
gestione dell'illuminazione pubblica si è provveduto a sostituire gli impianti presenti sul

Atto n. 20 del 2021

6/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



territorio quindi, nei costi citati, sono ricompresi anche quelli inerenti alla riqualificazione degli
impianti.

-        Prosegue rispondendo alle domande poste dal consigliere Gilardoni riguardo il
recupero dell'area Sapio spiegando che il progetto non ha subito modifiche e che quello
che è stato comunicato sui giornali non era del tutto esatto, infatti la Canottieri si renderà
disponibile ad ospitare anche diversi sport da praticare in acqua, ma l’intento del Comune
è quello di creare una cittadella dello sport dove nella medesima area si cercherà di
concentrare una serie di sport comprendendo diverse aree e associazioni sportive tra cui
la Sapio, la Polisportiva, Lega Navale e la Canottieri Moto Guzzi.

-        Per quanto riguarda gli incarichi dati dagli uffici tecnici nel Bilancio di Previsione erano
state inserite le disponibilità economiche del momento, ma andando avanti nel corso
dell'anno è stato rifinanziato il capitolo a seconda delle esigenze di progettazione.

In merito all'applicazione in uso al comune spiega che si sta lavorando continuamente
sulla sua implementazione per poter dare ulteriori servizi alla cittadinanza.

 
SINDACO: precisa che si sta lavorando in concomitanza anche con l'aggiornamento del sito e
la connessione con l'app IO che consentirà l'accesso anche ad alcuni dei servizi comunali.
 
TAGLIAFERRI: prosegue rispondendo che invece il monitoraggio della qualità delle acque
viene effettuato periodicamente da Arpa e che ormai non esistono più scarichi fognari a lago,
sostiene che potrebbe esserci un problema nel troppopieno quando ci sono precipitazioni
insistenti, mentre per i rifiuti conferma che c'è stato un aumento dell'indifferenziata
probabilmente legato al periodo covid dato che i malati presenti sul territorio avevano l'obbligo
di mettere tutto nel sacco dell'indifferenziata.
 
GILARDONI: risponde che per quanto riguarda lo scarico a lago sostiene che sia visibile
anche in normali condizioni meteorologiche non legate necessariamente a precipitazioni
insistenti.
 
SINDACO: risponde che in quell'area è stata fatta un'ispezione dove sono stati trovati quattro
scarichi abusivi e sono stati sistemati, ma il problema sia ha nelle due pompe di sollevamento
su cui Lario Reti sta ancora lavorando, ma risulta essere un problema soprattutto di vista
strutturale e non di abusivismo di scarico.
Passa poi a spiegare che i crediti di dubbia esigibilità sono la maggior parte riferiti a tributi di
anni precedenti non pagati che possono essere compensati con il baratto amministrativo solo
per l’anno di competenza, altrimenti viene inviato prima un avviso bonario e poi un avviso di
accertamento vero e proprio. Aggiunge che purtroppo però gli avvisi bonari non vengono
quasi mai presi in considerazione.
 
ZUCCHI: relativamente alla ricerca di un posto sostitutivo per il Last Minute Market comunica
che non è ancora stato trovato, mentre per quanto riguarda l'emergenza alimentare causata
dal Covid spiega che alcune situazioni di emergenza si sono risolte, purtroppo però molte
famiglie sono ancora in difficoltà quindi continua l'aiuto da parte dell'Amministrazione con i
buoni spesa e per ulteriori sei mesi, in funzione dell'ISEE e altri parametri, sarà applicato
ancora il mercato solidale. Il numero delle persone seguite sono al momento 185.
 
SINDACO: precisa che la sede del Last Minute Market rispetto alla situazione e posizione
precedente è stata comunque migliorata anche se non si è trovata ancora la sede definitiva
adatta.
 

Atto n. 20 del 2021

7/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



GILARDONI: chiede delucidazioni in merito al dato riguardante la raccolta rifiuti e alla
destinazione delle aree adiacenti l’Iperal
 
SINDACO: risponde che son dei calcoli differenti rispetto alla premialità e gli importi definiti
nei due calcoli da un lato ci sono i dati riferiti alla raccolta porta a porta e quindi inferiore la
quota di differenziata mentre aumenta inserendo tutta la tipologia di raccolta compresa quella
del nostro centro raccolta. Per quanto riguarda l’area Iperal chiede di riformulare la domanda.
GILARDONI: spiega che da quanto letto nelle precedenti commissioni doveva esserci la
vendita delle aree in zona Iperal ma non era stata ancora inserita nel Bilancio Consuntivo
 
SINDACO: risponde che oltre alla formale disposizione delle aree c’è anche un atto notarile
che deve essere fatto in corrispondenza che al momento è in bozza dell’atto e dovrà essere
depositato entro 15 giorni.
 
VALSECCHI: chiede conferma al fatto che in relazione al costo dell’illuminazione pubblica,
composto da una componente costo energia e una componente di servizi a ristoro della
società che ha effettuato il cambio dei sistemi di illuminazione della durata di vent’anni, se
anche per gli anni successivi deve aspettarsi un importo di spesa all’incirca nell’ordine di
grandezza di quello indicato mentre per gli anni successivi al ventesimo anno la spesa sarà
inferiore.
 
TAGLIAFERRI: conferma che la società che si aggiudica la gara procede alla redazione del
progetto esecutivo e agli interventi sul patrimonio della pubblica illuminazione in cambio il
comune le riconosce un canone, al ventesimo anno, a scadenza della concessione, si può
scegliere se gestire autonomamente il servizio o bandire un’altra gara per la gestione
dell’illuminazione pubblica.
 
VALSECCHI: chiede quindi se ad invarianza di costo del kWh la spesa dovrebbe essere già
prevista.
 
TAGLIAFERRI: conferma che se si fosse andato avanti senza sostituire gli impianti il costo
della gestione sarebbe salito continuamento invece così facendo si è stabilito un canone fisso
e con degli impianti completamente rinnovati, precisa che all’interno del progetto c’è anche la
smart city che è il posizionamento degli hotspot per l’utilizzo del wifi pubblico e delle
telecamere sugli edifici pubblici
 
 Dichiarazioni di voto:
 
GILARDONI: astensione
 
SIBELLA: favorevole
 
Il Sindaco pone quindi in votazione l’ordine del giorno, ottenendo il seguente risultato:
 

Presenti         n° 17
Votanti           n° 12
favorevoli      n° 12
contrari          n°  ==
astenuti         n°   5 (Valassi, Balatti, Conca, Gilardoni, Valsecchi)
 
Il Sindaco - Presidente proclama l'esito della votazione: il proposto ordine del giorno è
approvato.

Atto n. 20 del 2021

8/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 
 
 
 
Dopo di che, il Sindaco-Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità della
deliberazione ottenendo il seguente risultato:
 
Presenti         n° 17
Votanti           n° 17
favorevoli      n° 17
contrari          n° ==
astenuti         n° ==
 
Al termine il Sindaco - Presidente proclama l'esito della votazione: la deliberazione è
dichiarata immediatamente eseguibile all'unanimità.
 
 
 

Atto n. 20 del 2021

9/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 

 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
RICCARDO FASOLI   GIULIA VETRANO

 

Atto n. 20 del 2021

10/10Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale

STR. 4
Proposta n° 22/2021

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 23-04-2021

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

VITALI ENRICO

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



Proposta di Deliberazione di Consiglio Comunale

STR. 4
Proposta n° 22/2021

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 49, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  
 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Mandello del Lario, lì 23-04-2021

Il RESPONSABILE DI STRUTTURA

Dott. Vitali Enrico

  

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 maggio 2005 n.82 e norme collegate



 

 
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 20/2021

 

STRUTTURA IV - Ragioneria e Contabilità

 

OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2020.

Il sottoscritto certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio online consultabile sul
Sito Ufficiale dell’Ente dal 10-05-2021 per giorni quindici consecutivi.
 
Si certifica altresì che l’atto di CONSIGLIO n. 20 del 29-04-2021, diverrà esecutivo ai sensi
dell’articolo 134, c. 3 del D.Lgs. 267⁄2000:
[]In data 29-04-2021, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267⁄2000.  
[X]In data 29-04-2021, è dichiarato immediatamente eseguibile - Art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267⁄2000.
 

 
 
Mandello del Lario, lì 10-05-2021 Il SEGRETARIO GENERALE

GIULIA VETRANO

 
    

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 20 del 2021

1/1Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate


